
«Вологодские новости»

№ 34 (2059) 5 сентября 2018 года документы   1

ДОКУМЕНТЫ
официальные

№ 34
[2059]

5  сентября 
2018 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 29 АВГУСТА 2018 ГОДА № 429

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 17 ФЕВРАЛЯ 2017 ГОДА № 52

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИМЕНЕНИЯ К МУНИЦИПАЛЬНЫМ
СЛУЖАЩИМ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

ВЗЫСКАНИЙ ЗА НЕСОБЛЮДЕНИЕ
ОГРАНИЧЕНИЙ И ЗАПРЕТОВ, ТРЕБОВАНИЙ О ПРЕДОТВРАЩЕНИИ

ИЛИ ОБ УРЕГУЛИРОВАНИИ КОНФЛИКТАИНТЕРЕСОВ И НЕИСПОЛНЕНИЕ
ОБЯЗАННОСТЕЙ, УСТАНОВЛЕННЫХВ ЦЕЛЯХ 

ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ»
 В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, 

на основании статей 27, 38 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в пункт 3.1 раздела 3 постановления Главы города Вологды от 17 февраля 2017 года № 52 «Об 

утверждении Порядка применения к муниципальным служащим Вологодской городской Думы взысканий за 
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта ин-
тересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» следующие из-
менения:

1.1.Дополнить новым подпунктом 3 следующего содержания:
«3) доклада должностного лица, ответственного за кадровую работу в аппарате Вологодской городской 

Думы, о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства 
его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии 
признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания 
в виде увольнения в связи с утратой доверия);».

1.2. Подпункты 3 и 4 считать соответственно подпунктами 4 и 5.
 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на 

официальном сайте Вологодской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет».

Глава города Вологды Ю.В. САПОЖНИКОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 28 АВГУСТА 2018 ГОДА № 1025

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ДЕПАРТАМЕНТЕ 
ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
На основании статей 27, 42 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в пункт 5.3 раздела 5 Положения о Департаменте имущественных отношений Адми-

нистрации города Вологды, утвержденного постановлением Главы города Вологды от 7 августа 2006 года № 
3088 (с последующими изменениями), изложив его в следующей редакции:

«5.3. Начальник Департамента:
5.3.1. Вносит на рассмотрение в установленном порядке проекты муниципальных правовых актов по во-

просам, входящим в компетенцию Департамента.
5.3.2. Представляет Администрацию города Вологды по поручению Мэра города Вологды (согласованию 

с Мэром города Вологды) в органах местного самоуправления, в органах государственной власти, иных орга-
нах и организациях по вопросам, входящим в компетенцию Департамента.

5.3.3. От имени Администрации города Вологды подписывает:
служебные письма на обращения граждан и юридических лиц, договоры и соглашения, в том числе: согла-

шения (договоры) об изъятии земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого иму-
щества для муниципальных нужд; договоры безвозмездной передачи в собственность религиозным органи-
зациям имущества религиозного назначения, находящегося в собственности муниципального образования 
«Город Вологда»; протоколы согласования разногласий, соглашения о внесении изменений и дополнений, о 
расторжении вышеуказанных договоров и иные документы по вопросам, входящим в компетенцию Департа-
мента, в соответствии с муниципальными правовыми актами и должностной инструкцией;

свидетельства о праве на получение субсидии на приобретение (строительства) жилья за счет средств 
федерального бюджета;

оборотную сторону государственных жилищных сертификатов;
свидетельства о праве на получение единовременной денежной выплаты на строительство или приобре-

тение жилого помещения, установленной Федеральным законом «О ветеранах»;
разрешения на списание движимого имущества муниципальных предприятий (учреждений);
согласования продажи неиспользуемых транспортных средств предприятиям города Вологды;
согласования сдачи в аренду (субаренду), безвозмездное пользование муниципального имущества;
согласования залога (ипотеки) имущества муниципального унитарного предприятия;
финансовые документы в соответствии с муниципальными правовыми актами, регламентирующими доку-

ментооборот по администрированию доходов и источников внутреннего финансирования дефицита бюдже-
та, закрепленных за Департаментом соответствующим муниципальным правовым актом;

перечни муниципального имущества, закрепляемого по договору на праве хозяйственного ведения и опе-
ративного управления;

соглашения и графики погашения задолженности, акты сверки расчетов, расчетов арендной платы, рас-
четов по договорам купли-продажи, платы за коммерческий наем, уведомления об отсутствии задолженно-
сти;

решения о возврате излишне (ошибочно) уплаченных (взысканных) платежей или об отказе в возврате;
претензионные письма, исковые заявления о взыскании задолженности (в том числе процентов, пени, не-

основательного обогащения, убытков, штрафов, неустойки) по арендной плате (в том числе плате за арен-
ду земельных участков), плате за коммерческий наем, плате по договорам купли-продажи муниципально-
го имущества; об истребовании имущества из чужого незаконного владения; об освобождении имущества 
(выселении); о понуждении к заключению, расторжению, внесению изменений в договоры аренды, догово-
ры купли-продажи имущества и земельных участков, договоры коммерческого найма; о понуждении к госу-
дарственной регистрации заключенных договоров аренды и договоров купли-продажи имущества, земель-
ных участков, требующих такой регистрации; о признании права муниципальной собственности на жилые по-
мещения, объекты инженерной инфраструктуры, земельные участки от права собственности на которые соб-
ственник отказался (бесхозяйное имущество);

ходатайства в антимонопольный орган о предоставлении муниципальной преференции хозяйствующему 
субъекту в части предоставления в аренду, субаренду, безвозмездное пользование муниципального имуще-
ства, находящегося в казне города Вологды, в хозяйственном ведении муниципальных предприятий, в опера-
тивном управлении муниципальных учреждений, без проведения торгов в соответствии с Федеральным зако-
ном от 22 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» (с последующими изменениями);

ходатайства, заявления о замене взыскателя в исполнительном производстве, заявления об изменении 
предмета или основания иска, о полном и частичном отказе от исковых требований, об уменьшении их раз-
мера, о заключении мирового соглашения;

апелляционные, кассационные и надзорные жалобы;
мировые соглашения;
документы, связанные с исполнительным производством, в том числе: предъявление и отзыв испол-

нительного документа, обжалование решений, действий (бездействия) судебного пристава-исполнителя, 
предъявление заявлений о разъяснении решений суда, исполнительного документа, предоставлении от-
срочки или рассрочки исполнения решений суда, а также об изменении способа и порядка исполнения ре-
шений суда.

5.3.4. От имени Администрации города Вологды утверждает:
акты о включении имущества в состав казны города Вологды;
акты приема-передачи имущества;
акты о включении (исключении) в реестр (из реестра) объектов муниципальной собственности города Во-

логды;
акты проверок использования муниципального имущества.
5.3.5. Обеспечивает разработку предложений по структуре, численности и штатному расписанию Депар-

тамента и представляет их в установленном порядке на утверждение Мэру города Вологды.
5.3.6. Проводит планерные совещания со специалистами Департамента, совещания и другие мероприя-

тия с участием заинтересованных лиц по вопросам, входящим в компетенцию Департамента.
5.3.7. Вносит в установленном порядке предложения по дополнительному профессиональному образова-

нию специалистов Департамента.
5.3.8. Вносит в установленном порядке предложения по замещению вакантных должностей, освобожде-

нию от должности специалистов Департамента, о поощрении и привлечении их к дисциплинарной ответ-
ственности.

5.3.9. Представляет в установленном порядке муниципальных служащих Департамента к присвоению по-
четных званий и награждению государственными наградами Российской Федерации, наградами и поощре-
ниями Губернатора Вологодской области, наградами города Вологды.

5.3.10. Издает, вносит изменения и признает утратившими силу распоряжения в части вопросов, отнесен-
ных к полномочиям начальника Департамента, полномочиям Департамента в соответствии с положением о 
Департаменте и постановлениями Администрации города Вологды, разграничивающими полномочия долж-
ностных лиц Администрации города Вологды по подписанию муниципальных правовых актов.

5.3.11. Издает приказы по вопросам организации деятельности Департамента.
5.3.12. Несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Департамент задач и выпол-

нение функций.
5.3.13. Вносит в установленном порядке предложения о включении кандидатов в состав резерва управ-

ленческих кадров города Вологды, в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципаль-
ной службы.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 
на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

Мэр города Вологды С.А.ВОРОПАНОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 29 АВГУСТА 2018 ГОДА № 1026

О ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

Рассмотрев заключение Комиссии по Правилам землепользования и застройки Администрации города 
Вологды от 20 июля 2018 года, руководствуясь статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьями 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить подготовку проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки го-
рода Вологды, утвержденные решением Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 72 (с после-
дующими изменениями).

2. Утвердить прилагаемые порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении измене-
ний в Правила землепользования и застройки города Вологды.

3. Департаменту градостроительства Администрации города Вологды:



«Вологодские новости» 

№ 34 (2059) 5 сентября 2018 года2   документы
3.1. Обеспечить опубликование в газете «Вологодские новости» и размещение на официальном сайте Ад-

министрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сообщения о при-
нятии решения о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки горо-
да Вологды.

3.2. Подготовить проект решения Вологодской городской Думы о внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки города Вологды, утвержденные решением Вологодской городской Думы от 26 июня 
2009 года № 72.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 
на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

Мэр города Вологды С.А. ВОРОПАНОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 29 АВГУСТА 2018 ГОДА № 1027

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 19 ЯНВАРЯ 2018 ГОДА № 30

На основании статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению Администрации города Вологды от 19 янва-

ря 2018 года № 30 «Об организации ярмарок на территории муниципального образования «Город Волог-

да» в 2018 году» (с последующими изменениями), заменив в графе 2 строки 4 цифры «15.09.2018» цифра-

ми «22.09.2018».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».

Мэр города Вологды С.А.ВОРОПАНОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 30 АВГУСТА 2018 ГОДА № 1066

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 16 ИЮНЯ 2016 ГОДА № 683

На основании статей 27, 42 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Положение о Департаменте градостроительства Администрации города Вологды, 

утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 16 июня 2016 года № 683 (с последующи-

ми изменениями), изложив подпункт 3.6.7 пункта 3.6 раздела 3 в следующей редакции:

«3.6.7. Направляет акт приемочной комиссии, подтверждающий завершение переустройства и (или) пе-

репланировки, в федеральный орган исполнительной власти (его территориальные органы), уполномочен-

ный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, госу-

дарственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставле-

ние сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и 

размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникацион-

ной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. ВОРОПАНОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 30 АВГУСТА 2018 ГОДА № 1067

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставле-

ния государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 

Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разре-

шений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строи-

тельства, расположенных на территории муниципального образования «Город Вологда», утвержденный по-

становлением Администрации города Вологды от 10 января 2014 года № 68 (с последующими изменения-

ми), следующие изменения:

1.1. Абзацы второй, третий подпункта 1.8.1 пункта 1.8 раздела 1 исключить.

1.2. Пункт 2.5 раздела 2 дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг» (с последующими изменениями);».

1.3. Пункт 5.3 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.3. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является поступле-

ние жалобы заявителя в Уполномоченный орган. Регистрация жалобы осуществляется в день ее поступления 

в Уполномоченный орган.

Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме на имя Мэра горо-

да Вологды и (или) руководителя Уполномоченного органа. Жалоба может быть направлена по почте, по элек-

тронной почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», Единого порта-

ла государственных и муниципальных услуг (функций), Портала государственных и муниципальных услуг Во-

логодской области, а также может быть принята на личном приеме заявителя.».

2. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разреше-

ний на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию при осуществлении строительства, рекон-

струкции объектов капитального строительства, утвержденный постановлением Администрации города Во-

логды от 23 декабря 2013 года № 10322 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. Абзацы второй, третий подпункта 1.8.1 пункта 1.8 раздела 1 исключить.

2.2. Пункт 2.5 раздела 2 дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг» (с последующими изменениями);».

2.3. Пункт 5.3 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.3. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является поступле-
ние жалобы заявителя в Уполномоченный орган. Регистрация жалобы осуществляется в день ее поступления 
в Уполномоченный орган.

Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме на имя Мэра горо-
да Вологды и (или) руководителя Уполномоченного органа. Жалоба может быть направлена по почте, по элек-
тронной почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», Единого порта-
ла государственных и муниципальных услуг (функций), Портала государственных и муниципальных услуг Во-
логодской области, а также может быть принята на личном приеме заявителя.».

3. Внести изменение в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Приня-
тие решения о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых в жилые» на территории муниципального 
образования «Город Вологда», утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 29 июня 
2012 года № 3742 (с последующими изменениями), исключив абзацы второй, третий подпункта 1.8.1 пункта 
1.8 раздела 1.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и 
размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. ВОРОПАНОВ

ОТДЕЛЕНИЕ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ПО ГОРОДУ ВОЛОГДЕ И 
ВОЛОГОДСКОМУ РАЙОНУ КУ ВО «ЦЗН ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

12 сентября 2018 года в 10.00 часов проводит информационное совещание, совместно с заместителем 
руководителя – заместителем главного государственного инспектора труда (по охране труда) Государствен-
ной инспекции труда в Вологодской области Самойловым Александром Анатольевичем на тему: «Состояние 
производственного травматизма в 2018 году. Итоги проверки с применением проверочных листов. Внедре-
ние системы добровольного внутреннего контроля (самоконтроля) работодателями соблюдения требований 
трудового законодательства, включая сервис «Электронный инспектор», по адресу: г. Вологда, ул. М. Конева, 
д. 15, 2 этаж, 2-х этажный корпус, актовый зал (Здание отделения занятости населения по городу Вологде и 
Вологодскому району).

Подтвердить участие в совещании необходимо в срок до 12 сентября 2018 года по электронной почте 
otisp-volczn@yandex.ru или по телефону 73-96-39, количество мест ограничено.

Совещание проводится бесплатно, ориентировочная продолжительность – 1 час.

ОТДЕЛЕНИЕ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
ПО ГОРОДУ ВОЛОГДЕ И ВОЛОГОДСКОМУ РАЙОНУ

О СИСТЕМЕ УПРАВЛЕНИЯ ОХРАНОЙ ТРУДА
Система управления охраной труда (СУОТ) – это единый комплекс взаимосвязанных и взаимодействую-

щих между собой элементов, устанавливающих политику и цели в области охраны труда у конкретного рабо-
тодателя и процедуры по достижению этих целей.

Приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 19.08.2016 г. № 438н утверждено Типовое по-
ложение о СУОТ (далее – ТП). Создание и обеспечение функционирования СУОТ осуществляется работодате-
лем посредством соблюдения государственных нормативных требований охраны труда (Статья 209 Трудово-
го кодекса Российской Федерации – далее ТК РФ) с учетом специфики своей деятельности, достижений со-
временной науки и наилучшей практики, принятых на себя обязательств и на основе международных, межго-
сударственных и национальных стандартов, руководств, а также рекомендаций Международной организации 
труда по СУОТ и безопасности производства (пункт 2 ТП).

Обязанности работодателя и его должностных лиц сформулированы в ТП на основании требований статей 
15, 76, 212, 213, 217, 218, 221 - 223, 225 - 229.2, 370 ТК РФ, а работника - в соответствии с требованиями ста-
тей 21 и 214 Трудового кодекса Российской Федерации.

СУОТ должна быть совместимой с другими системами управления, действующими у работодателя. Струк-
тура СУОТ у работодателей, численность работников которых составляет менее 15 человек, может быть упро-
щенной при условии соблюдения государственных нормативных требований охраны труда (пункт 3 ТП, ста-
тья 209 ТК РФ).

СУОТ представляет собой единство организационных структур управления работодателя с фиксирован-
ными обязанностями его должностных лиц, процедур и порядков функционирования СУОТ, включая планиро-
вание и реализацию мероприятий по улучшению условий труда и организации работ по охране труда, и уста-
навливающей (локальные нормативные акты работодателя) и фиксирующей (журналы, акты, записи) доку-
ментации (пункт 4 ТП).

Действие СУОТ распространяется на всей территории, во всех зданиях и сооружениях работодателя 
(пункт 5 ТП).

Требования СУОТ обязательны для всех работников, работающих у работодателя, и являются обязатель-
ными для всех лиц, находящихся на территории, в зданиях и сооружениях работодателя (пункт 6 ТП).

Основой организации и функционирования СУОТ является положение о СУОТ, разрабатываемое рабо-
тодателем самостоятельно или с привлечением сторонних организаций и специалистов. Положение о СУОТ 
утверждается приказом работодателя с учетом мнения работников и (или) уполномоченных ими представи-
тельных органов (при наличии) (пункт 7 ТП).

В положение о СУОТ с учетом специфики деятельности работодателя включаются следующие разделы 
(подразделы) (пункт 8 ТП):

а) политика работодателя в области охраны труда;
б) цели работодателя в области охраны труда;
в) обеспечение функционирования СУОТ (распределение обязанностей в сфере охраны труда между 

должностными лицами работодателя);
г) процедуры, направленные на достижение целей работодателя в области охраны труда (далее - проце-

дуры), включая:
- процедуру подготовки работников по охране труда;
- процедуру организации и проведения оценки условий труда;
- процедуру управления профессиональными рисками;
- процедуру организации и проведения наблюдения за состоянием здоровья работников;
- процедуру информирования работников об условиях труда на их рабочих местах, уровнях профессио-

нальных рисков, а также о предоставляемых им гарантиях, полагающихся компенсациях;
- процедуру обеспечения оптимальных режимов труда и отдыха работников;



«Вологодские новости»

№ 34 (2059) 5 сентября 2018 года документы   3

- процедуру обеспечения работников средствами индивидуальной и коллективной защиты, смывающими 
и обезвреживающими средствами;

- процедуру обеспечения работников молоком и другими равноценными пищевыми продуктами, лечеб-
но-профилактическим питанием;

- процедуры обеспечения безопасного выполнения подрядных работ и снабжения безопасной продукци-
ей;

д) планирование мероприятий по реализации процедур;
е) контроль функционирования СУОТ и мониторинг реализации процедур;
ж) планирование улучшений функционирования СУОТ;
з) реагирование на аварии, несчастные случаи и профессиональные заболевания;
и) управление документами СУОТ.
В соответствии со статьей 211 ТК РФ государственными нормативными требованиями охраны труда, со-

держащимися в федеральных законах и иных нормативных правовых актах Российской Федерации и зако-
нах и иных нормативных правовых актах субъектов Российской Федерации, устанавливаются правила, про-
цедуры, критерии и нормативы, направленные на сохранение жизни и здоровья работников в процессе тру-
довой деятельности.

ИНФОРМАЦИЯ
Администрацией города Вологды утверждены следующие паспорта фасадов объектов капитального стро-

ительства, расположенных на территории муниципального образования «Город Вологда»:

Номер Дата утверждения Адрес

391н 31.08.2018 ул. Герцена, д. 45

392н 31.08.2018 ул. Карла Маркса, д. 4

393н 31.08.2018 ул. Карла Маркса, д. 12

394н 31.08.2018 ул. Маршала Конева, д. 3

395н 31.08.2018 ул. Маршала Конева, д. 1

Утвержденные паспорта фасадов объектов капитального строительства размещены на официальном сай-
те Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

ИНФОРМАЦИЯ

Комиссия, созданная при Административном департаменте Администрации города Вологды, на основа-

нии решения Вологодской городской Думы от 2 апреля 2007 года № 387 «О порядке выявления и признания 

бесхозяйными брошенных транспортных средств и их изъятия с территории муниципального образования 

«Город Вологда» (с последующими изменениями), обращается к владельцам:

- автомобиля марки ВАЗ 2114, гос.номер с373хн 35, серого цвета, расположенного во дворе дома № 4/1 в 

мкр.Тепличный (напротив 5-го подъезда);

- автомобиля марки ВАЗ 2105, гос.номер т651ех 35, цвета баклажан, расположенного во дворе дома № 

4/1 в мкр.Тепличный (напротив 3-го подъезда);

- автомобиля марки ВАЗ 21214, гос.номер т844ро 35, синего цвета, расположенного во дворе дома № 4/1 

в мкр.Тепличный (напротив 2-го подъезда).

В связи с тем, что данные транспортные средства нарушают архитектурный облик города Комиссия об-

ращается к владельцам указанных автомобилей с требованием убрать их до 13 сентября 2018 года в места, 

предназначенные для стоянки, ремонта и (или) хранения транспортных средств.

В случае невыполнения данного требования, брошенные транспортные средства будут эвакуированы.

Контактный телефон: 72-24-00.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ГЛАВЫ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 29 АВГУСТА 2018 ГОДА № 429

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 17 ФЕВРАЛЯ 2017 ГОДА № 52

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИМЕНЕНИЯ К МУНИЦИПАЛЬНЫМ

СЛУЖАЩИМ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

ВЗЫСКАНИЙ ЗА НЕСОБЛЮДЕНИЕ

ОГРАНИЧЕНИЙ И ЗАПРЕТОВ, ТРЕБОВАНИЙ О ПРЕДОТВРАЩЕНИИ

ИЛИ ОБ УРЕГУЛИРОВАНИИ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ И НЕИСПОЛНЕНИЕ

ОБЯЗАННОСТЕЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ В ЦЕЛЯХ 

ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ»

 В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, 

на основании статей 27, 38 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 3.1 раздела 3 постановления Главы города Вологды от 17 февраля 2017 года № 52 «Об 

утверждении Порядка применения к муниципальным служащим Вологодской городской Думы взысканий за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта ин-

тересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» следующие из-

менения:

1.1. Дополнить новым подпунктом 3 следующего содержания:

«3) доклада должностного лица, ответственного за кадровую работу в аппарате Вологодской городской 

Думы, о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства 

его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии 

признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания 

в виде увольнения в связи с утратой доверия);».

1.2. Подпункты 3 и 4 считать соответственно подпунктами 4 и 5.
 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на 

официальном сайте Вологодской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет».

Глава города Вологды Ю.В. САПОЖНИКОВ

ИНФОРМАЦИЯ
Комиссия, созданная при Административном департаменте Администрации города Вологды, на основа-

нии решения Вологодской городской Думы от 2 апреля 2007 года № 387 «О порядке выявления и признания 
бесхозяйными брошенных транспортных средств и их изъятия с территории муниципального образования 
«Город Вологда» (с последующими изменениями), обращается к владельцу:

- автомобиля марки ВАЗ гос.номер В 359 АК 35, синего цвета, расположенного во дворе дома № 24Г по 
улице Залинейной в городе Вологде (во дворе).

В связи с тем, что данное транспортное средство нарушает архитектурный облик города Комиссия обра-
щается к владельцу указанного автомобиля с требованием убрать его до 14 сентября 2018 года в места, пред-
назначенные для стоянки, ремонта и (или) хранения транспортных средств.

В случае невыполнения данного требования, брошенное транспортное средство будет эвакуировано.
Контактный телефон: 72-24-00.

ИНФОРМАЦИЯ
Администрация города Вологды информирует о принятии решения о подготовке проекта о внесении из-

менений в Правила землепользования и застройки города Вологды, утвержденные решением Вологодской 
городской Думы от 26 июня 2009 года № 72 (далее – ПЗЗ), на основании рекомендаций Комиссии по Прави-
лам землепользования и застройки при Администрации города Вологды о внесении в ПЗЗ изменений в со-
ответствии с поступившими предложениями (постановление Администрации города Вологды от 29 августа 
2018 года № 1026).

На основании ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации предложения заинтересован-
ных лиц о внесении изменений в ПЗЗ в письменном виде направляются для рассмотрения в Комиссию по 
Правилам землепользования и застройки при Администрации города Вологды по адресу: 160000, г. Волог-
да, ул. Ленина, д. 2.

Дополнительную информацию можно получить по тел. (8172) 72-21-47.

ИНФОРМАЦИЯ
Администрацией города Вологды утверждены следующие паспорта фасадов объектов капитального стро-

ительства, расположенных на территории муниципального образования «Город Вологда»:

Номер Дата утверждения Адрес
391н 31.08.2018 ул. Герцена, д. 45
392н 31.08.2018 ул. Карла Маркса, д. 4
393н 31.08.2018 ул. Карла Маркса, д. 12
394н 31.08.2018 ул. Маршала Конева, д. 3
395н 31.08.2018 ул. Маршала Конева, д. 1

Утвержденные паспорта фасадов объектов капитального строительства размещены на официальном сай-
те Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

СООБЩЕНИЕ О ВЫЯВЛЕНИИ САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННЫХ 
РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА».

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением Админи-
страции города Вологды от 27.01.2015 № 273 «О мероприятиях по демонтажу, хранению, уничтожению ре-
кламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции на территории муниципального образования «Город Вологда» Департамент градо-
строительства Администрации города Вологды предписывает собственнику незаконно установленной ре-
кламной конструкции, выявленной на территории города Вологды, в течении одного месяца с момента опу-
бликования данного сообщения демонтировать указанную рекламную конструкцию:

Тип конструкции Местоположение РК Собственник РК
Щитовая конструкция г. Вологда, ул. Гагарина, вблизи д. 81 (на бетонном ограждении) неизвестен
Щитовая конструкция г. Вологда, ул. Гагарина, вблизи д. 81 (на бетонном ограждении) неизвестен
Щитовая конструкция г. Вологда, ул. Гагарина, вблизи д. 83а (на бетонном ограждении) неизвестен
Щитовая конструкция г. Вологда, ул. Гагарина, вблизи д. 83а (на бетонном ограждении) неизвестен
Брандмауэрное панно г. Вологда, на фасаде д. 33 по ул. Петина неизвестен

Билборд г. Вологда, вблизи д. 120 в по ул. Чернышевского неизвестен
Щитовая конструкция г. Вологда, развилка по Московскому шоссе вблизи д.3 по ул. Пе-

трозаводской
неизвестен

Щитовая конструкция г. Вологда, развилка по Московскому шоссе вблизи д.3 по ул. Пе-
трозаводской

неизвестен

Собственникам незаконно установленных рекламных конструкций необходимо обратиться в Службу по 
наружной рекламе Департамента градостроительства Администрации города Вологды по адресу: г. Вологда, 
ул. Ленина, д. 2, каб. 35 тел. 8(8172) 72-42-23.

ИЗВЕЩЕНИЕ
АО «Анна и К»-Владелец здания (Торговый центр «Управдом») ул. Ленинградская 77 б уведомляет, что 

01.11.2018 будет производиться демонтаж электрических и других сетей на крыше здания, установленных 
без согласования с собственником здания.

-Заинтересованных лиц просим обратиться по адресу: ул. Ленинградская 77 АО «Анна и К»

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Павловой Натальей Николаевной, почтовый адрес:160011, г.Вологда, ул.Гер-
цена, д.65, кв.5, e-mail: 506-655@mail.ru, тел.:8-921-827-32-82, № регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, 32469, выполняются кадастровые работы в отношении 
земельных участков с кадастровыми номерами: 35:24:0302020:147, 35:24:0104008:133, 35:24:0104008:188, 
35:24:0104008:165, 35:24:0104008:159, 35:24:0302013:398, 35:24:0302013:21, 35:24:0404001:111, 
35:24:0104002:468, 35:24:0302016:170, расположенных по адресу: Вологодская обл, г Вологда, с/тов. «Па-
рус»; Вологодская обл, г Вологда, с/тов. «Майский», участок №219; Вологодская обл, г Вологда, с/тов. «Май-
ский», участок № 242; Вологодская обл, г Вологда, с/тов. «Майский», участок №220; Вологодская обл, г Волог-
да, с/тов. «Майский», участок №258; Вологодская область, г Вологда, c/тов «Железнодорожник», ул. № 8 со 
стороны Березки-2, участок 11; Вологодская обл, г Вологда, c/тов «Железнодорожник» ул. Клубничная, уча-
сток 11; Вологодская обл, г Вологда, с/тов. «Рябинка», участок 89; Вологодская обл, г Вологда, c/тов. «Поля-
на»; Вологодская обл, г Вологда, с/тов. «Бережок», улица №4 «Клен», участок №22. Заказчиками кадастровых 



«Вологодские новости» 

№ 34 (2059) 5 сентября 2018 года4   документы
работ являются: Иванова Р.Б. (г. Вологда, ул. Воровского, д.58а, кв. 33, тел.: 8-921-832-21-01), Шигаревская 
А.В. (г.Вологда, ул.Ленинградская, д.75г, кв.64, тел.: 8-953-500-87-23), Фролов М.В. (г.Вологда, ул. Южако-
ва, д.28, кв.84, тел.: 8-911-045-30-17), Шадрина О.В. (г. Вологда, ул.Ярославская, д.25, кв.7, тел.: 8-921-536-
97-67), Леднева К.Б. (г.Вологда, ул.Воркутинская, д.11, кв.50, тел.: 8-911-449-24-29), Герасимов Г.М. (г.Во-
логда, ул.Фрязиновского, д.36, кв.141, тел.: 8-953-508-30-22), Белова К.С. (г.Вологда, ул.Северная, д.26, 
кв.35, тел.: 8-951-749-24-73), Чебыкина О.В. (гор.Вологда, ул.Ильюшина, д.10, кв.103, тел.: 8-911-500-73-
97), Цветков А.И. (г.Вологда, ул.М.Поповича, д.27, кв.40, тел.: 8-921-063-36-57), Кирин А.П. (г.Вологда, ул.Зо-
симовская, д.64, кв.46, тел.: 8-911-539-25-60). Собрание по поводу согласования местоположения границ 
состоится по адресу: Вологодская обл, г Вологда, с/тов. «Парус»; Вологодская обл, г Вологда, с/тов. «Май-
ский», участок №219; Вологодская обл, г Вологда, с/тов. «Майский», участок № 242; Вологодская обл, г Во-
логда, с/тов. «Майский», участок №220; Вологодская обл, г Вологда, с/тов. «Майский», участок №258; Во-
логодская область, г Вологда, c/тов «Железнодорожник», ул. № 8 со стороны Березки-2, участок 11; Воло-
годская обл, г Вологда, c/тов «Железнодорожник» ул. Клубничная, участок 11; Вологодская обл, г Вологда, 
с/тов. «Рябинка», участок 89; Вологодская обл, г Вологда, c/тов. «Поляна»; Вологодская обл, г Вологда, с/
тов. «Бережок», улица №4 «Клен», участок №22, 08 октября 2018г. в 11 часов 00 минут. С проектами межевых 
планов земельных участков можно ознакомиться по адресу: г.Вологда, ул.Мальцева, д.52, оф.506. Требова-
ния о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 
05.09.2018 по 07.10.2018г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектами межевых планов принимаются с 05.09.2018 по 07.10.2018г. по адресу: г.Вологда, 
ул.Мальцева, д.52, оф.506. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласо-
вать местоположение границ: 35:24:0302020:301, 35:24:0104008:406, 35:24:0302013:143, 35:24:0404001:76, 
35:24:0104002:34, 35:24:0302016:560, 35:24:0302016:282 расположены по адресу: Вологодская обл, г Волог-
да, с/т «Парус»; Вологодская обл, г Вологда, с/тов. «Майский»; Вологодская обл, г Вологда, с/тов «Желез-
нодорожник»; Вологодская обл, г Вологда, с/тов. «Рябинка»; Вологодская обл, г Вологда, район Кирпично-
го завода, Вологодская обл, г Вологда, д. Баранково; Вологодская обл, г Вологда, с/тов. «Бережок», улица 
4, участок 20. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 ФЗ от 
24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 Кадастровым инженером Павловым Сергеем Юрьевичем
 адрес: 160000, г. Вологда, ул. Октябрьская, д. 43, оф.16, тел. +7 953 503 91 09, Email: garantkadastr@

yandex.ru, номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 
30193 в отношении земельных участков с кадастровыми номерами:

1. 35:24:0502005:52, расположенный по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с/тов. «Труд». Заказчи-
ком кадастровых работ является Литвиненко Максим Викторович, почтовый адрес: г. Вологда, ул. К.Маркса, 
д.101, кв. 7, тел. 89212333637;

2. 35:24:0302019:340, расположенный по адресу: Вологодская область, г.Вологда, с/тов. «Незабудка». За-
казчиком кадастровых работ является Гуляева Евгения Михайлона, почтовый адрес: г. Вологда, ул. Псковская, 
д. 8, кв.49, тел. 89212333637;

3. 35:24:0104011:14, расположенный по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с/тов Вишенка, участок 
49;

35:24:0104011:26, расположенный по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с/тов Вишенка, участок 73;
35:24:0104011:27, расположенный по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с/тов Вишенка, участок 74;
35:24:0104011:39, расположенный по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с/тов Вишенка, участок 99;
35:24:0104011:38, расположенный по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с/тов Вишенка, участок 98;
35:24:0104011:25, расположенный по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с/тов Вишенка, участок 72;
35:24:0104011:36, расположенный по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с/тов Вишенка, участок 83. 

Заказчиком кадастровых работ является Гурина Надежда Николаевна, почтовый адрес: г. Вологда, ул. Некра-
сова д. 63, кв.30, тел. 89212333637;

4. 35:24:0302011:432, расположенный по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с/тов Швейник. Заказ-
чиком кадастровых работ является Волков Владимир Юрьевич, почтовый адрес: г. Вологда, ул. Карла Марк-
са, д. 117, кв. 75;

5. 35:24:0302007:592, расположенный по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с/тов Разлив, участок 
418. Заказчиком кадастровых работ является Ластовицкая Валентина Анатольевна, почтовый адрес: г.Волог-
да, ул. Карла Маркса, д. 123 б, кв. 105, тел. 89212333637, выполняются работы по уточнению местоположе-
ния и площади земельных участков.

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу г. 
Вологда, ул. Октябрьская, д. 43, оф.16. 29 сентября 2018 г. в 10 часов 00 минут.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 160000, г. Вологда, ул. 
Октябрьская, д. 43, оф.16, ООО «Гарант Кадастр» с понедельника по пятницу с 9.00 до 16.00.

 Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения гра-
ниц земельных участков на местности принимаются в течении 30 дней после выхода объявления в СМИ, по 
адресу: 160000, г. Вологда, ул. Октябрьская, д. 43, оф.16, ООО «Гарант Кадастр».

 Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение гра-
ницы:

- земельные участки расположенные в кадастровом квартале 35:24:0502005;
- земельные участки расположенные в кадастровом квартале 35:24:0302019;
- земельные участки расположенные в кадастровом квартале 35:24:0104011;
- земельные участки расположенные в кадастровом квартале 35:24:0302007;

- земельные участки расположенные в кадастровом квартале 35:24:0302011.
 При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удосто-

веряющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 Кадастровым инженером Драницыной Галиной Александровной, квалификационный аттестат №35-15-
486 (работник ООО «ЦКР», адрес: г.Вологда, ул.Челюскинцев, д.9 оф.221, тел.89814328640, 89210636067, 
e-mail zemleustr@inbox.ru) в отношении земельного участка с кадастровым номером 35:24:0302003:468, рас-
положенного по адресу: Вологодская обл., г.Вологда., с/тов. «Медик», участок 906, выполняются кадастровые 
работы по уточнению местоположения границ земельного участка. Заказчик кадастровых работ: Курбатова 
И.С., Вологодская обл., г.Вологда, Пошехонское шоссе, д.26 кв.7, тел. 89115438713.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: 
Вологодская область, г.Вологда, с/т «Медик», на границе земельного участка 35:24:0302003:468, в 09 часов 
00 минут 8 октября 2018г.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Вологда, ул. Челюскин-
цев, д.9, офис 221.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, 
и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимают-
ся с 05 сентября 2018г. по 8 октября 2018г. по адресу: 160001, г. Вологда, ул. Челюскинцев, 9, оф.221.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы:
- Вологодская обл., г.Вологда, район стрельбища, кадастровый номер 35:24:0302003:1017.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостове-

ряющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Плоцкиной Ириной Николаевной (160034, Вологодская область, г. Вологда, ул. 
Окружное шоссе, д.19, кв.34, plockina@bk.ru) являющейся работником ООО «АПБ-основа» (160002, г.Вологда, 
ул.Гагарина, д.30, оф.4, (8172)53-67-16) в отношении земельного участка, с К№35:24:0404008:18, располо-
женного: Вологодская обл, г.Вологда, с/тов.«Керамик», выполняются кадастровые работы по уточнению ме-
стоположения границ и площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Панёва Алла Евгеньевна, почтовый адрес: Вологодская обл., 
г.Вологда, ул.Солодунова, д.37, кв.1, 8(911)510-24-02.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: 
Вологодская обл, г.Вологда, ул.Гагарина, д.30, оф.4, «08» октября 2018 г. в 15.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г.Вологда, ул.Гагарина, 
д.30, оф.4.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого 
плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности 
принимаются с «05» сентября 2018г. по «08» октября 2018г. по адресу: г.Вологда, ул.Гагарина, д.30, оф.4.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется согласовать местоположение гра-
ниц, с К№ 35:24:0000000:71(Вологодская область, г.Вологда).

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостове-
ряющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ
Кадастровым инженером Опариной Анной Александровной (почтовый адрес: Вологодская обл, Вологод-

ский р-н, п. Дорожный,17-8, тел.8-900-535-10-55,e-mail: iw.ann2012@yandex.ru, N в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность - 13535 ,) в отношении:

- земельного участка с К№ 35:24:0302011:87,расположенного: Вологодская область, г. Вологда, с/т «Дре-
наж-1», участок 93, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного 
участка. Заказчиком кадастровых работ является Гоженко З.А., почтовый адрес: Вологодская обл., г. Вологда, 
ул. Дальняя, 38-46, телефон 89005338378;

- земельного участка с К№ 35:24:0302011:88 расположенного: Вологодская область, г. Вологда, с/т «Дре-
наж-1», выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка. За-
казчиком кадастровых работ является Чистякова Л. А., почтовый адрес: Вологодская обл., г. Вологда, ул. 
Ильюшина,5-56, телефон 89633551489;

Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: г.Вологда, ул.Зосимов-
ская, д.71,оф.2. 8 октября 2018г в 9 часов 00 мин. С проектом межевого плана земельных участков можно оз-
накомиться по адресу: г.Вологда, ул.Зосимовская, д.71,оф.2

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности прини-
маются с 5 сентября 2018г по 8 октября 2018г, обоснованные возражения о местоположении границ земель-
ных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются 5 сентября 2018г по 8 октября 
2018г, по адресу: г.Вологда, ул.Зосимовская, д.71,оф.2.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение гра-
ниц: К№ 35:24:0302011:75 (Вологодская область, г. Вологда, с/т «Дренаж-1»); К№ 35:24:0302011:86 (Воло-
годская область, г. Вологда, с/т «Дренаж-1», участок 91). При проведении согласования местоположения гра-
ниц при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земель-
ный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007г. №221-ФЗ «О када-
стровой деятельности»).

Издатель — Муниципальное автономное учреждение 
«Информационно-издательский центр «Вологда-Портал».
Учредитель — Администрация г. Вологды.
Главный редактор: Спиричев Александр Михайлович
Тираж: 300 экземпляров. В розницу цена свободная.
Телефоны: 75-82-49, 21-20-38.
Отдел рекламы: 8-958-585-08-08.
e-mail: reklama@vologda-portal.ru
Адрес редакции и издателя: г. Вологда, ул. Козленская, 11
Подписной индекс для предприятий и организаций 4026. 
Подписной индекс для индивидуальных подписчиков 51095.

Свидетельство ПИ № ТУ 35-0006 выдано Управление Россвязькомнадзора по Вологодской области от 10.02.09 г.

При перепечатке и любом другом использовании материалов ссылка на «Вологодские новости» обязательна.

Редакция не ведет частную переписку, не выступает ходатаем в официальных учреждениях. Рукописи и фотографии не 

рецензируются и не возвращаются. Письма в редакцию публикуются и оплачиваются по ее усмотрению. Ответственность за 

достоверность фактов несут авторы материалов, за содержание рекламы — рекламодатели. Мнение редакции может не совпадать с 

точкой зрения авторов.

Все товары и услуги, подлежащие сертификации, должны иметь соответствующий сертификат.

Заказ № 1542. Подписание номера по графику в 17.00 04.09.2018 г. Номер подписан в печать фактически в 17.00
04.09.2018 г. Печать офсетная. Отпечатано в ООО «Типография «Премьер». г. Вологда, ул. Козленская, д. 63, оф. 43.

 16+


